[image: image1.jpg]

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL Nº 095/2008

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Edital n.º 01/2004, bem como na Resolução Conjunta nº 005/2008-SEAP/SEJU, resolve

               TORNAR PÚBLICA

1. A convocação, nos termos estabelecidos na  Resolução Conjunta nº 005/2008 – SEAP/SEJU, disponibilizada no site www.nc.ufpr.br, dos candidatos relacionados nos Anexos I e II  deste edital, para participarem do Curso de Formação que será realizado nas dependências da Escola Penitenciária, situada à Avenida Monteiro Tourinho, 1506, Bairro Atuba – Curitiba – PR.

2 Participarão do Curso de Formação – 9ª Turma os candidatos relacionados nos Anexos I e II deste Edital.

2.1 O Curso de Formação – 9ª Turma será realizado no período de 12 a 30 de maio de 2008, devendo os candidatos relacionados nos Anexos I e II deste Edital se apresentarem às 7 horas e 30 minutos, do dia 12 de maio de 2008, no endereço estipulado no item 1 do presente Edital.

2.2 Os candidatos deverão comparecer na hora e local designados munidos de documento de identidade e do material para o curso (lápis, caneta, borracha, caderno ou bloco para anotações).

2.3 A prova final do Curso de Formação 9ª Turma será realizada no dia 01/06/2008, domingo, das 8h30 às 13h00.

3. Os casos omissos serão resolvidos pelos Secretários da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência – SEAP e Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania – SEJU.

Curitiba, 06 de maio de 2008.

Sônia Maria Fedri Schober,

Diretora do Departamento de Recursos Humanos
ANEXO I DO EDITAL 095/2008

NOME

RG

UF
INSCRIÇÃO

CRISTIAN ROBERT BELAO DE MEIRA
70000717

PR
65439

KLYVELLAM MICHEL ABDALA
73251486

PR
122564

ANDERSON CARLOS PEREIRA DO AMARAL
327562493

SP
367117

GUSTAVO DIOGO CARDOSO CLARO
441324095

SP
347868

ADENILSON DE OLIVEIRA
82676791

PR
67709

JAIR KRAINSKI VIEIRA

82383662

PR
98370

JOVIEL BATISTA DA SILVA

433383069

SP
422878

JAQUES AURELIO PADILHA
62445491

PR
501441

MARCOS MURICY MAZETO
276604568

SP
339300

SAUL RODRIGUES SILVA
1774478

DF
362352

CLAUDIO ALCANTARA DA SILVA
53309380

PR
434159

NILTON CESAR OLIVEIRA DE MELO
76494690

PR
55034

DANIEL DE OLIVEIRA

61819061

PR
46531

ANDERLEI RUIZ IEGLER

61098771

PR
201405

MARCEL MENDES VIEIRA
60066132

PR
79308

LEANDRO ZERBINATE

78088109

PR
66001

NELSON MENDES DE BRITO
44908832

PR
438111

JULIO CEZAR RIBAS

40826785

PR
338273

LEANDRO REIS DUARTE
61226362

PR
65340

MARCIO DA COSTA RAIMUNDO
73426928

PR
95869

CLEBER MACHADO

73316243

PR
422223

ANDERSON SANTOS DE GOES
72599969

PR
73687

JOSE LUIS SISCATO

73369932

PR
117757

ANDRE ALVES

77652337

PR
333484

AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA
62702370

PR
42463

JOEL CARDOSO DE ARAUJO
1905696

PR
30830

EVALDO FERREIRA DA COSTA
31487552

PR
56413

AMBROSIO KUCHUMINSKI
44592657

PR
6084

DIVONEI DE OLIVEIRA

63460192

PR
65650

REINALDO FERNANDO MARTINS
70341980

PR
332968

RODRIGO GONCALVES MORTENSEN
300664047

SP
358282

JOAO CLOVIS DOS SANTOS
78076968

PR
124761

EMERSOM W CORDEIRO DA SILVA
69860435

PR
39098

CLEITON JOSE PRIMAK

89305071

PR
502111

VALDIR APARECIDO GUESSO DOS SANTOS                          19330169

SP
440426

AGENOR BENTO DA SILVA
63738891

PR
73130

SIDNEY CARLOS DOS SANTOS
274275657

SP
415871

HILDEBRANDE DA LUZ

68513154

PR
408131

EDER APARECIDO DE OLIVEIRA
454280853

SP
409820

RODOLFO RAFAEL CODONHO
335964278

SP
420700

JEAN CARLO MACHADO MAGALHAES
68842964

PR
418374

VANDERLEI LUIS MARTINELLI
8061073907
RS
709425

ALEXANDRO BAHLS SANTOS
79942693

PR
501948

JOAQUIM MARQUES GUIMARO
295566334

SP
443360

JOCIMAR DE WITTE

62627930

PR
104043

JULIO CESAR PADUIM DO NASCIMENTO
71893081

PR
24015

CLEDI IVANIEVCZ

75027656

PR
215236

FABIO CARVALHO GUERRA
84210773

PR
604526

DILVO LUIZ BERTOL

78314508

PR
615048

WESLEY MARMO DA SILVA
61747478

PR
713210

FERNANDO BABETTO DAVID
60761647

PR
31550

LAFAYETTE FORIN

65837900

PR
312398

DURVAIL GAROZI JUNIOR
290311387

SP
444731

WENDERSON PRATES BEZERRA
42041986

SP
414964

EDUARDO RAFAEL VIEIRA
79701300

PR
439606

RONI LORENZ DOS SANTOS
77922415

PR
17035

SANDRO MAURICIO GUEDES
49623011

PR
97616

MARCELO RONCARI DE ALENCAR
54880952

PR
211389

CLAUDIO GIOVANI ANTUNES MARTINS
59489836

PR
58815

EDSON LUIS MULETA

59544624

PR
210498

CLEVERSON GERALDO ALVES PIRES
1002054

MT
212407

FERNANDO GOMES DA SILVA PIRES
58505307

PR
440442
FRANCISLEI FERREIRA PERES
249270444

SP
46264

RODRIGO DA SILVA BATISTAO
283244379

SP
431370

HERMES PEREIRA DA ROCHA
75628650

PR
703273

FABIO AUGUSTO NICOLAI
43338427

SP
304158

ANGELINO CAVALHEIRO
70345161

PR
509108

ANEXO II DO EDITAL 095/2008

CANDIDATOS SUB JUDICE

NOME

RG

UF
INSCRIÇÃO
ORLANDO DA SILVA BRAGAGNOLO

31888204

PR
349313

CLEVERSON GARCIA DA SILVA

53264689

PR
439495

LUIZ ANTONIO VIEIRA

30411706

PR
347345

EDERSON DOS SANTOS

71681947

PR
32751

NILTON FREIRE DE ALMEIDA

97897832

PR
62618

ALCIDES DE LIMA

43897497

PR
116092

ADMILSON CANOVAS

38777793

PR
349771

WILLIAM RODRIGUES MACHADO
53056555

PR
8257

DANIEL BRIQUEIS

58918636

PR
53457

EDMIR FRANK DURAES DAMACENO
49343205

PR
440221

JAIR SOARES DE OLIVEIRA

49312210

PR
608203

LEANDRO COUTINHO ALVES

350385786

SP
414123

FABIANO MURBACH GARCIA

59933280

PR
401170

CARLOS ALBERTO DA COSTA

30015436

PR
337048

ROBERTO FERNANDES CORDEIRO
284925780

SP
320420

MARCOS AURELIO QUICHABA

57103701

PR
447811

CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA
38944126

PR
29564

ELINTON CRISTOPHER DE SOUZA ADAO
58783293

PR
17680

ADEMIR DE MOURA

55842540

PR
604178

JOSE CARLOS COUTINHO

279803771

PR
121223

FABIO JOSE PERONDI

75009410

PR
602779

ELAINE CRISTINA BATISTA

87964957

PR
351270

JANAINA GUIMARAES GONZAGA OLIVEIRA

70127822

PR
317136